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sti na 2 lota a převzetí détí opuslaudu a stěžuje si že jo tam tý- -

Úesko-americ-
ký přehled

(My wST 'Ktv v

Jos Bliss &

Son Co

KOMI88IONÁftl
živým dobytkem

230232 NW HxchMgt

srdci a hned svojí vášnivostl opiji
hned objímá svým vroucím ste-

skem Cikání jsou živí jen z toho

co ukradnou a ncnl jím ani mož-

no koupit! si vznešenou hrnci al-

maru od Díea Fuchse Acklo by
so žo ji ukradli A kdyby ji

postavili 'do svého leženi a

stroj spustili byl by to strašlivý

nesmysl rouháni přírodě Prosté

eikáni uchráněni jsou této pohro-

my této fabrické výroby harino-ni- k

a hracích almar které přichá-

zejí do našeho venkova v celých

zátopách a přehlušují svým skře-

kem IniéM vody i Šumící bory

štěných — to jo takých děti o

nichž po dosažení 2 roku veku ú--

udním šetřením zjištěno bude žo

není zákonných příslušníků a po- -

rovných asceudontů kteří by mo-

li dítěti oputfítl náležitou péčí
— od 2 roku věku až do 14 po

řípudó do 1H roku po způsobu
téétí sirotčí do chudinské pečo vo- -

ejné Vybudováním nové velké

instituce pro děti opuštěné vedlo

instituce sirotčí dospívá 1 v Ce

chách ko konečnému rozřešení ticj- -

vzácnější profylaktíckA otázka z

celé osnovy zemské o úpruvó ve

řejného chudinství totiž otázka

týkající so chudých détí osiřelých
u détí opuštěných i mravné ohro- -

IMJ MMHH

prodsvsč tmvřzlJio dobytka

Olitt & Wollman komitsionáři v dobytku

Mlnut 'ioit líimi k iifciiiiniiNt v odchodu tomto Za MirAvnost ručími Ma

lto ruda hudii vždy dnna v zajmu xasllotolit dohytko a nikdy v aAJmu )a
PosloMŽlms kaJídmii NiiravedJIví a rněliiie že knijiiart obdrží iielvyWl

trŽnt tfí den paimjlct dl jakosti dobytka Zvliíštnl pozornost vnul
lillutfftfll krnjMiiíi _W 'fl llf l lil y y

tuk
cenu
HIM
IIIW

zených Vyřízením závažné soci- - tála 1IÍ00 korun Ta hospoda sto-áln- ě

politické otázky položen I
jí o simotČ mezi Šumícími bory ja- -

V F VViiilrfiHn Jest ('ech s proto oorattn s na neiio pmou auveruu

DLIOO & WELLMAN
Itíiom % New líxcliiuigw Jildg Union Htock Yards Ho Omaha Nebi

re

ána hlailem a žo i jinak jo tam a

ní nelidsky nakládáno
— V PlattovS lékArnč v Chiea- -

u zatčen byl 22lctý krajan Vilém

oppor z Bechyně v Cechách

jenž si kupoval jed k otrávení ne

oučva'dž není % to najiti nějakou
iráci
— Josef II u rej 451etý mrzák

č 2ÍJ22 Trutnbull avo v Chica- -

ííii pokusil o pro chorobu o sebe- -

vraždu Žena jeho joj zachrání- -

a

— Dvě dítky manželů Václava

a Anny Praporových z 5 1127 záp
7 ul v (Metlou otrávily so pa

mlsky které si koupily na oslavu

matčinu návratu z nemocníce

— Vojtěch Just (iíMetý krajan
ývalý doutníkář v ('lovelandu
nalezen byl v pátek odpoledne svo

ji Ženou a dcarou Klárou Krabic- -

mannovou u níž žil mrtev v kou- -

elnfi Ziidusíl so plynem který
náhodou zůstal neuzavřen

— Alžběta Pilohmanová J8letA

z č 710 vých 13 ul v New Yor

ku skočila v minulých dnech do

řeky Kast Ifiver v sebevražedném

úmyslu poněvadž matka její vytý
kala jí známost n mucm jiného

vyznání Zoufalé děvče bylo v čas

zachráněno policistou
— Kodinn nesrovnalosti a roz-áran- é

poměry dohnaly 'Mletého

írajana Řlěpána Dobeše z íJhiea- -

Uii k sebevraždě Podřezal si hrdlo
a pak se oběsil

— V muži který se v minulých
lnech pokusil v Doufáš Parku
v ChicatfU o sebevraždu otravou

yl policií zjištěn krajan Václav

Dobrovskýv Č 2530 záp 23 Pláce

NOVÝ ÚSPÉCH NA POLI HU- -

MANITY

Měsíc Hjem r 1910 hulo míti
v nejinačil pražského zem nule- -

zineo pro celou 'dalekou budouc

Host historický význam
Ve schůzi zem výboru ze dne

12 října přijaty byly jednomysl
no zásady příštího statutu zem- -

kého nalezinco a dno 10 října
rozhodnuto definitivně o vypově
zeni smlouvy naší zemské správy
vídeňskému nalezinci v jehož o

šctřovAní iiAkladem zemským ve

výši asi f00000 korun ročně na
cházelo so dosud kolem 4000 dě

tí příslušných do Čech Česká ve

řejriost nemohla dosud náležitě

vystihnouti a ocenili veliký a da
ekosáhlý význam obou řečených
záslužných usnesení zemského vý
boru o jichž uskutečnění lví po
lil náleží nepopiratelně 'důmyslu
nergii a obdivuhodné prozíravo
sti p priH K Adámka jako i

vzácnému humánnímu smyslu a

porozumění nynějšího nejv p
zem maršálka prince z Lobkovic

pro nevyhnutelnou potřebu obro
zení staré josefínské instituce

Aejnovejsi ono usneseni zem- -

sKeiio vyimru mu preilevslm za

následek že středověký a dávno

nepříslušný název ústavu "nale- -

zinec provždy vymizel a nalez

již historii tak jako i pojmenovA
ni nemanželského dítěte zrozeného

zemské jtoroduici 'nalezeiiewu'
zůstane zachováno jedině v archi
vil ústavním

Xa nových časových zásadách a

sociálních potřebách vybudovaný
zemsky ustav jenž nést i má na
štítu svém název "Kr čes zem

ústřední útulek pro Učti opuíté
né" otevírá na příště hrány své

nejca nemanželským dětem jrojse
n v' in v Zftimké H)r(hluiei nýbrž
všimii chudým opuštěným itemau
židským i maiiťUkým dětem vft

bM' ti--s hIiIihIu na původ dítěte

Hvj!iiten nad šedni mravokAr

a xatraciivAni ivohodué mat

ky Mtatitt HA iiovoduhý ipnmký ú

tv v pratlm shva mynlu útul

kn iwh veřejného lauptitřeii
vyíadujl leh opuštěných děti --

Vicstrminé píUitýtu itdmiiit mat

ky i te ditrtr kt kiiinl mtit ř

kýi h i it ivkýi h p4tvii)iiMitl učl
něii liřl pHtri iiictUUinl veroj
II A HOHtto i I llikí tl'llklillllllV II)

uIhuIiivihÍ It iuiui jfitJ h-h- k

(illjilili plitilltili tiiMliftliirl

kýi h děli unii by ť iiHhli iUu
mi ii4pl(lA Miratit h itaVy
In i pniitii prltiktiVn hrinruit
ti ťtit píUl hýti pMJtkvtlťiii
liUMMhltr liíjl t HiU"ttfťtl

trati dlmi iimitii m tirpri
um ť vl pihliiin
SVunbm hiíbu pru lriky

fond rhtklllitkf ( lKi lul
'Mnl lilsliiA ikri-ru- l Utii

— Ve Btřtfdu a vo čtvrtek vy-etou-

v Omazo symfonický or-

chestr ze St 1'uul Minn johoŽ

členy jest i několik vynikajících

čenkých hudebníku Vedlo ru

znamenitého iÍMpfiehu docí-

lila i česká umélkynS pí llesso-íSprottcov-

která svčho hudební-

ho a pčveckeho vzdělání nabyla

na konservatoři v 1'raze

— VŽera týden konala no v

New Yorku otevřeni schůze klu-

bu "Sloviu" b velmi pčkným

pronunem ve kterém

převládala česká hudba
— Dr Jan Hubcnicht spolu so

"Hlasem" vydal

prav5 'Dčjiny Čechu amerických'
— Dno 25 dubna byla v Cin-einna- tí

newyorkskou Metropolit-

ní operou provedena Smetanova

'Trodnna nevřsta" která so tír

fiila velikému úspčehu
— Literární kroužek v Chica-

gu jako třetí čMo svá knihovny

vydal
'Teako-americk- é Kpitoly"

z čra dr Jar Nalaby-Vojan- a

— Krajan František Kyselu v

Newburu Ohio byl mčstskou ra-

dim zvolen za smírčího soudce

~ J Zachar známý
česko-ame-rick-

ý

spisovatel z Kncine Wis vy-

dal v právň minulých dnech v 1'ra-

ze svou novou knihu pod názvem

"Sláva kazatelova"
— V Cbii-aír- novými architek

ty Htali so krajané Tom Filug a R
Zídek

— KoiiKresnik A J Saboth do-

poručit minulý týden v kongresu

prohlášení ncodvislosti na 1'ilipi
nAch

~-- Pražská "Národní Listy" ze

dn 4 dubna píší: Profesor wiňí

university dr Kučera dal nám

nahlédnout! do zajímavého dopisu

p Aloisii Kováříka iriHtruktora

fyzikální laboratoře "University
oř Minnesota" v MinneiipoliH ve

Spojených Státech Pan Kovařík

písos "Ve fysickém oboru jsme

tři členové fakulty vřd a uinčnl

rodem" Američané avšak původu

Českého: hlavni profesor a'řtíditi'1

laboratoře prof dr John Zelený

jehož "práce asi dobřo znáte řádný

profesor dr Anthony Zelený a jA

nízepsaný jako instruktor V če

ském jazyce nepřijde na nafii uni

versitu níe a tu — slíbil jsem pro
fesoru Zelenému žo přezvím je
li nčjak možno dostuti publikace
Teítké Akademie Pisu takto po

iiévadž nnSe laboratoř nemá svo

je publikaci! a je-l- i výména publi
kael podmínkou — tu ovsem nebu

do nám možno Kopravy žádati

Jestli víak myslíte žo by snad

Akademie zasílala své publikace
bez výmčny jenom proto že by
tím jtoslouzila mule české větvi v

Americe tu byl bych VArn zaji
sté velice povdečeri za přímluvu
Dovolím si podotknout i též žo po

sluehači
v

čewkého původu rostou

počtem na niiAi luiivurnité a nyní

maji i český sjxdek "Komenský"
jakož i základ k české knihovně

a jsem siyist že mnohý jMwtluchač

českého puvouu by radosti vítal

Hozpravy slavné české Akade

mie" Česká Akademie dojista rA

da vyhoví této žAdiwti kterA je po

téiitelnýin svědectvím ž aineri

čti Čechové starají se o čeké vy
chování svého amerického doro

stu a H tento dorost nezapomíná
na svůj český původ
— Na (Yeiiřhtonovft kolleji v

minulých dnech a lékařů graduo
v ni i krajané F T Houxa ' II H

(Iialuttpka a J S Sova i xtibulm

KkaH pak m stali St II Jelínek
llMUUv lientlier J V Vacek a

(' M TidUka

Nthody ntiUtti a imA kronika

ťekaamrtckA

— Krajmik Anna Srbovi
lUltimorr Ml v iialu Imxníťh

Ihii HJd knrtobví ly y

lp(Wtif id tliu dput il mt ole

rAiy- Jf a'd tý díl
ilk i í KU jti llry ul v (14

fim kti'i utiiiiiilvi a dnh v

lH!vraÍ0Iiiin ůtuythi di jfnr
hl Krlní

--~ Krl CrrrnV Slftý I
Tkk jíl IÍimoIu ul v Triwn t

) I a rbfíi Ilud %ik rt

— Črk4 diiU TrrU Vojta-li- j

%lt'é tni 13 %IuWh4 v pfi

Bldg 0o Omaha Neb

Tolofon na vjídllenont

nf (Long Distanc) 300

umy o uartnan nai
famétnano od Dod

mluví ífldky 37 tt

V V WKLLMAN

prodavač vepřového tloťyťka

Střevíce které dají
nohám odpočinek

Vyrábíme střevíce nejlepSího
druhu Hvrfiky a podešve z nej-lc- ší

kůžo Nač kupovat obuv

z východních továren když se

vyrábí takČ! zboží na západě

Každý par těchto itřevíca

jent siaručcn íbchodníel nechť
nám dopíšou pro vzorky tř

Klrkendall & Cof Omaha

VyrabíteJA nejlepší obuví na

zápailě pro západní lid

Zdarma !

Pro muže a ženy
Pozoruhodnou nabídku člnl Tb

Huomritiin Banatarlum k Hupply
„V v Detrolt Mleb Kadý mul

limbo ať mladý imbo utarý

m(dt hýli na koufibu léiéoa ouvíd-enýr- n

lékem jent nt rnu xdnrma

l předem vyplacený MfltUit

ej zkiotitl zcela aoukromfi domu

ék k iiobudo itatl ceutu Pl(t
I oA Mu?l onlabeul a pokluull

iia vil etwriiiit a jiřejiracovant

tft tratili ílvotnl uliti nalď
icm bflcIiA mllill trfitci rbeuiimtl-niei- n

otriivou krvo a lod vlnový-

mi jntoroimi a ulozlnovymi
tnužl jlí nomohou Jintl

pro avé tajní nninoco vAlchnl tací

rmiJI a jeny mMi by dopHtl i o

lék ten na xkoutku 1'lutiti nebu-

dou nic Mlirna novou mntbodu

iia Jejím zlklielé míl že ta ae rylé-clt- l

doma ať jita vKd&lnnl tUlce

mil Pro tvou vlaiitol záclimnu

piňto al o lék ten předem — hned

nyní Lék ilurmii díiiífiiouH isdar-u-

i 1 kolíka zdarma dopiíetfl ll

ní nynt 'Iv rychlé vylééenl ruít-n-

Z kunta to na nií náklad Filta
na Tha Samaritán Bupply Co —

170 Michigan ava Spadat 119

Dotroit Michigan

C H Kubát
právník a viřijný notář

V oboru avěm zkušený Spolehlivý

záatupeo U vSech aoudft

4o:i llirker JUok l' a ťuniHin

Tel Iloujf 0HII7 Oinatia Neb

99

Hamilton Cal

HtHmi

už jo žravý ječivý krmník a nio

více

Václave píchni hol — volám

prosebně k českému národu

TAK SE KLAMOU

Mnozí Omažané nejsou i to rozpo
nati váiné nebezpečí

MulcHt v nlccb rnht klninii

NiifiiflA h 'ři'i'lial — uln trvá st&ln

Vyíctfetii iřfAiiiii a jiiik — WU
V diivlli v dcslll (iiinfl n:)k oil

ledvin
A to Je co Jhmriuvy Ledvinová

)M
IiM kMlmi cliuriibii li"vlii od bolíc

s v nádech sž du cukrovky
Ole jciia z oifiiížskyrli i(ílini:
1'iuit II M WhIIhchovA ' fi i!)'ll sev

I ni Oimiliit Neb jilíes "Velmi to

uto siiJovnly ainii zíirlmily bolcsll v

ideeli lileré byly pru svini Kiivllust tib

iininesítelri' Tuje ledvin sluly se nic

irnvidetiiýml a liolcstl rostly V dobft
A iisleeliln jsem o I loii nových IeiJvť

nových 1'ílulkhch a poridu jmou Jo oži

vu! i Ponky! Iv ml Cilevu iluicd n proto
e nej vři 41 radosti doporučuji vAem

kiluž trp! ledvinovými iiesnAionl "
Nit proilej a vAcch olichoilnf kň ('

on oe rostnr— Miihiírn ni iiurruio
Si-- Vnrk 'jciJinl jMiliniďlo pro HpoJ

Ml lily

Neiipomefit na jménu — Isumuvy
a MrlieítH jiné

Veškeré práce barvířské j
ilňkliuluň a m ceny pHniérenA }

II1IA !
0 rii:HITV Tft'll T

JOSEF KUGLER j

lina no iv utr oinaaa
j

V hospodě na samotě v lese půl

hodinky od Potštýna viděl Jsem

l(ml takovou hrad almaru která

ko perníková chaloupka Pít kro
ků za hospodou rostou houby a

kvete modřín ('elý týden jo ho- -

spoda opuštěna a teprve v neděli

scházívají se tam mladí i staří lidé

z okolí člověk by řekl staří žo si

(ovldají o svých starostech a mla

dí že si sednou na trávu před ho

spodou a že si třeba zazpívají ně-

jakou národní písničku Ale no —

lospoda je namačkána slarými a

mladými a při zdí sloji ta pekelná

almara hrací stroj od Diega Fuch-

se baehratá bestie která samočin

ně jcéí bečí a bubnuje když do

pupeční díry hodí so jí dvouha-lé- ř

Je to strašlivá muzika kte-

rá trhá srdci) z těla a řeže uši řez-nícký-

nožem Když taková po-

tvora spustí voda na lučinách se

hrůzou kalí a i šumící bory pra

skají v korunách Někdejší hudeb

ní Život lívlový o němž psává Ji-

rásek ty chvíle minulosti kdy v

nedělí sebral kantor pár hochů a

šli si zahrát pěkné kvarteto pro

padly do hlubin jako zapomenutá
báchorka Po Českých "nivách"

rozestaveny jsou baehraté ječící

modly okolo nichž lid tancuje a

krmí je obětními dvouhaléřl a pět

niky

Ptal jsem se hospodské co tako

vá bestie slojí
Dali za to HiOO korun Ano za

to by už byla chalupa se zahrád

kou chlévem a kozou

Na konec když jsem hospod
i i ri i i r t a
hkou novorii jeiinono vscomno

lne div Že se nedala 'do pláče —

Což kdyby prý aspoň pot vora hrá

la! Ale ona prý někdy bývá uml

nutá a nehraje Je nutno neustále

spravovat! její vnitřnosti mazat!

olejem její chřtán a volatí z Pra

hy chirurga Každá taková náv

štěva montéra každá správka sto- -

jí hromadu korun A tak jako ha

šteř! vA výiyínkářka která roze-štval- a

celou chalupu a nechce u- -

m řítí stoji tu při zdi tato bestie

polyká krejcary jež ztrácejí so v

bezeduo a nákladem na ni zakrvá-

cí se celý dům Stála mnoho ach

mnoho peněz stála celý kapitál a-l- e

kéž by raději nadobro pošla a

na vždycky oněměla aby byl ko-

nečně klid a pokoj — --—A
si povzdychla

Zříceniny hradu Trosek na Tur-novsk- u

jsou tak velikolepé a V lo-

se kolem nich panuje klid tak ve-

lebný že dech člověka zastaví se

před tímto orlím hnízdem věků a

né kily ani ptáček ve stromech ne-zapí-

Ale hrací stroj tam maji
těsně pod ftcfccninami v podhrad-

ní hospodě v tom velkolepém a

hcvylicitcliiém tichu kde není mí-

sta pro jiný hudební nástroj než-l- i

pru he-ho-
j A i na ten by ještě

musil hrAti neviditelný člověk

skalou

Ale nul tmu maji tu osudnou be-

stii a kdvJ pud hradbami shodí-

te svůj tlumok a sednete si na la-

vičku před hradní hospodu abyste
na obra Trosek podívali dlouze

ivuíl v tvář a vštípili si jej na vě-

ky tu U bentín uvnitř spustí a o

kolo til tt tancuje Ona je v če
ihich všude A skoro 4 jistotou
iLijdelu ji tam kdu vody hučí a

bory iiiml alty se iikAni Je lul

d hulili fi iioiuélieiii českěhil Velí-kot-

j Pudit a h špinavé
iikinovti ticho inA jemnější ušni

buldiiky liel NiiicUuuv ti4hs
l

Ptoli ul aut ipiAva kterou v

minulých dnch pílu'iilV čeku
IhhUí "N- - IlUay" in prý ve

Vvkini iia TtskobrifcUku poíadi
iiiidJ taiieěul liihliuy pri harnui
lib- Itijsk iiuirt ivUUA iiiphkva
plij Hrlndl Ai h j U kdy! l#

p'A luriMoiiika ? ft H bii kmiduv-k- y

d4 koneční %udit tou

jdrdi nm I hIi iA hví v ritu
' la aruhá )rtf ?i hf i

icviiý základ k řescid otázek ob- -

sažcnýHi v osnově říšské a i přišlí
mnové zemské o úpravě ochranné

výchovy mládeže
Velkou vymožeností úpravy pe

ču o 'děti opuštěné na půdo veřej
ného chudinství ve velkém stylu
udi! i provedení těžko dosud po

strádané dokonalé Časové jednot
né orKiiulsnee dozoru na nalezen- -

o a dětí opuštěné vůbec po

jem jednotnost i orKanisaeo celko- -

vho dozoru na děti opuštěné a o- -

sířelé nevylučuje nutnost zvlášt-

ního dokonalého odborného dohle- -

lu na kojence všech kategorii dě

tí opuštěných i osiřelých jo samo

zřejmo Ano bylo by neomluvitel

ným ohrožením hygienických zá

jmů veliké kategorie kojenců jež

naprostou jistotou vedlo by k

novému zvýšení úmrtnosti dětí v

I roce věku kdyby v novém sta

tutu zemského ústavu pro détí o

ušlěiic nebyla dle časových po

žadavků hygieny jak náleží rozře-

šenu otázka stálého speciálního

organisovuiiého odborného dozoru

na kojence pomocí samosprávných
lékařů

Význam usnesení zemského vý

boru o úpravě instituce pro děti

dovršen byl nanesením

zemského výboru ze dno PJ října
ohledně vypovězení smlouvy

zemskému nalezin- -

i a převzetí všech détí zrozených
v porodnici vídeňské příslušných
do Čech do zemské správy české

počínajíc dnem 1 dubna líMl

fteěené usnesení zemského vý

boru má především veliký význam

hospodářský ježto pomoci znač

ných ročních nákladů kolem f00
000 korun jež v minulých letech

plynuly do Vídně bude moci zem

ská správa Čech napříště opat řiti

lývalé lialezeiice a děti opuštěné
ve vbwtníiii území

Kromě toho uvážili dlužno ž

usnesením řečeným jediné bylo u

možněno provedení podmínky jed
notné úpravy výchovy všech děti

opuštěných v Čechách a jednot né

organizaci' 'dozoru na děti opuště
né Bez převzetí všech děti opu

štěných do Čech příslušných z

Dolních Kakoiis do vlastní správy
zemské nebyla by jednotná npra
va výchovy a jednotná organisace
dozoru naprosto možnou

Svobodně příslušnice do Čech

jež y napříště v těhotenství vy

hledávali chtěly útulku ve vldciV

ské porodnici illužno obcemi far
nimi úřady i tiskem v čas uvědo

míti Že od 1 dubna l!)ll počinu

jte Miliývaj( nároků na péči na

lciiifi-ko- pro své děti v porodní
ei ldeóské ulnžeiié t českého foli

du zemského a že ve vlastním
svém nájmu i jich děti dobře u'iu(
když raději uchylovat i se budou

niipřišté du porodnici pražské

BORY fiUMÍ PO 8KALINÁCH

A voda prý huěl lučinách
Kilo by (lia př l Uiltec) soudil dle

těchto Vefiil éeoké národní hvililiy
iiiomI by im iloiiiidvntt Jo české lé

ny dědiny nivy naplněny juu
t alf jitkýiuni hudebním minu V

iilie tiinito Šmuh Imi hory
vothrn ho' L I

pi luěíiíit-l-
i lUlo l y

e iěikivuli Je v (oiiitu

jihni viiU I itiuA ktritiiou pH
ltÉlll í L kt ltOIliA

'

iviii a(
i

4'p'nu
i
in { mi

i
liiiiiťftiilitil

n ilroji flelna leoule '
luboj

nu I li tytii nUtrnp hraj nil
ký vriikuv alrt j lni lifjdraiilmi
iiejitti!oio'juii iUlroji jwm

l4fuo inka n hr atrtij l lue
Pu Ii

Ark tm tdiviuf líj-i- r Vh!
NVkuhurul rikíui klll u#

ntjrjt klf( kradU ktrtl mittajl

ltvU ttiajl ixhuihodiKMi Hirbi

liekuvi ktiillm ktra tmli ! k

ěeskA osada v nejňrodnějílm a uejzdravřjilm kraji Califor-nl- e

totil v aeveml Máti proalulého

ÚDOLÍ SACRAMENTO
1'odnebl příjemné a xdravf let nlmy t nejnižal teplota ÍIO t

nad nulou 1'ěatuja ele iua i nejjeinnějSIeh druhft a vío-rk- n

moíné polotrokické ovoce jakož i pomeranče a citrony
IHXt-nt- K) atop nad hladinou í'toěiíté trpících pluulujri uoda

hy ardeěnl vadou lenukýml nemocemi atd Vody tekoucí na

ieeh stranAih atudnice mřlké palivo sdarina stavební drlvl
♦12 (XI tUle atop Želem na iníati tlcktrh kA avítlo a te-

lefon na kaldA farmí mřato u dveří Sila k pohonu viemoi-nyi- h

atroju velmi laciná
"Itomov" oUahuje 10(kn) akr A veleiWliié pudy a pro-d- l

ae pit iiřjbliJil I luě-l- ee koro bet vilflku tl ♦'() vylu ta
akr na vrluti mlrué aplátky

tHilIrný popit vlťeh (tkidiiontl a poniérfi v řťkíiu api

akti jnjl jKiilema idarina n p}lláut Tď je anUenA jUd-- a

dtwtaupte ini velmi lacím Nenajdete II v i dle přA-ti- l

NiiMete al přihlédnout Jiní krajiny fia ipitnMd rrtA
Obrův k4 pH!e}ltt pr dMoika i bankéře llujnoat da

h pUerná praee V d h a lahiadieh I tv4rii4t h V bHikych
Kiíatlďh

VíHe le naleiuete "Vat" pravdovm MPmoemM

kiajini na l iitl není lepit ivílí Využijte lacinehii jli I

iiťhn na drakich j'l trvi Jo-- dt lit dubna
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